
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000013 

YA 

RESOLUCION N% 97.1.1.1. 11178 y 
DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública de constitución de la conpañía FERRETERIA 
CASTILLO € HIJOS IMPORTADORES CASTEHI CIA. LTDA. otorgada ante 
el Notario Primero del cantón Quito el 30 de Abril de 1997, 
con la solicitud para au aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Conpañías y de Valores, 
mediante Memorando N* DJCV.97,984 de 109 de Mayo de 1997, ha 
enitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN  — ejercicio de las atríbnciones asignadas mediante 
Resolución N% ADA,970660 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constítución de la compañía 
FERRETERIA CASTILLO E HIJOS IMPORTADOPES CASTEHI CIA. LTDA. 
» c<con domícilio en Quito, en los términos constantes en la 

referída escritura; y, disponer que un «extracto de la escritura 

se publique, por una vez, en .uno de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONAR: a) One el Notario Primero del cantón 
Quito tome nota al aargen de la matriz de la «scritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; vb) Que el 
Registrador Mercantil del cantón CÚuito inscriba la referida 

escrítura y cesta Resolución; y, Cc) Oue dichos funcionarios 
sienten razón de asag3 anotacínnes. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, a 2 O MAY 1997 
i 

Y 
DR. ALBERTO QHIRIBOGA ACOSTA 

SUPERINTERDEN A DE COMPANIA Es fiel copia de los 
: 

ay 

que reposan en los 
la Superintendencia 

Quito, Bd dll 

documentos 
Archivos de 

de Compañías 

     

  

 



| REGISTRO MERCANTIL '.':, 
| DEL CANTON QUITO E 

a 
3 

        

   

      

techa queda 1nMSscri el presente  cocumento Yy la Resolución 

IN MIL. CIENTO. SITENTA Y OCHO, CDE. SR. INTENDENTE DE 

MPAÑTIAS —GE QUITO, dE ZÓ.-— DE MAYO DE 18%7, bajo el nrnimero 

- GMueda archivada 

    

del Regietra Mercantil, tomo 

nda  capla Cervificada 
   

        

  

  

    

    

  

   

  

   

     

    
    

La 
de la critura Pública cha 

titución de la Compañía "FERRETERIA CASTILLO E - MIJOS 

HE UORTADORES LASTEHÍI Cif. LTDA. ".- Otorgeda el ¿0 de abril de 

1497, ante elo Notaria Primero. dei canten Quito Dr. JORGE 

MACHADO. CEVALLOS. fijó un extracto «ignado con el nimero 

10:58. Se da así  cimpiimiento a lo dispuesto en el  Árra 

SEGUNDO de la citada resoiución de conformidad a lo 
4 : : $. roer , ce 

: establecido en el decrezo ¿339 del 22 de agosto de (195, 

suolicado en el Registro Oficial 2878 de 2% de agosto del mismo 

AD. . Se anotó en el Repertorio bajo el nimero  14324..- 

Guitos e diez y ocho de junio de mil novecientos "noventa y 

siete. El REGISTRADOR.- o 

> 
4 

4 Po, Julio César A sde Y 
y Y *EGISTRADOR MERCANTE. DEL . 

4 > CANTON PEO oa 

. ; FA. 

; 

+ 

¿ 
¡ 

$ 

s 
5 
4 

y 
+ 

A, t > 

á 
A 

z x 

     


